
  

Kupní smlouva   
 

 

Název organizace: Domov "Na Zámku", příspěvková organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1434                                     

sídlo organizace:  Nezamyslice,  nám. děk. Františka Kvapila 17, PSČ 798 26  
IČ organizace:   711 97 737  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., 

číslo účtu:         1503738319/0800 

zastoupená:  Ing. Jiřinou Krejčí - ředitelkou 

(dále jen “kupující”) 
na jedné straně  

 

a 
 

obchodní firma: Marie Zatloukalová 
zapsaná v živnost. rejstříku u ŽL vydaný ŽU v Olomouci č. j. ŽO/1610 A/01 PP  

se sídlem:  Olomouc, Helsinská 8, PSČ  779 00  
IČ:    11569212 

DIČ:  CZ496229143 

bankovní spojení:  ČSOB Olomouc 
číslo účtu:            155833111/0300  

zastoupená:  Marií Zatloukalovou 
(dále jen “prodávající”) 

na straně druhé 

 
uzavírají podle § 2079 a násl. občanského zákoníku tuto 

 

kupní smlouvu 
 

na dodávku čistících a pracích prostředků na dobu 18 měsíců. Smlouva se uzavírá na dobu 
určitou od 1. 2. 2018 do 31. 7. 2019. Plnit se bude na základě dílčích objednávek. Zboží musí být 

dodavatelem dopraveno v automobilu.  

 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

 
1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 

uvedené v článku II. této smlouvy a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 

 
1.2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem a v termínech 

stanovených touto smlouvou. 
 

 

Článek II.  
Předmět dodávky zboží 

 
2.1.  Předmětem dodávky jsou čistící a prací prostředky. Smlouva se uzavírá na dobu určitou  

       od 1. 2. 2018 do 31. 7. 2019.  
 

2.2. Prodávající dodá zboží kupujícímu formou dodávek v období 1 roku ode dne podpisu této 

smlouvy. Předpokladem pro splnění termínu dodávky, je podpis a doručení potvrzené smlouvy 
prodávajícímu. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu dodávky je kupující 

oprávněn snížit kupní cenu o částku ve výši 0,05 % denně z kupní ceny nepředané části dodávky. 
 



 2 

Článek III. 

Platební podmínky 

 
3.1. Kupní cena bude placena kupujícím prodávajícímu tak, jak je to uvedeno v tomto článku níže.  

 
Po realizaci obchodního případu, tj. po dodávce zboží vystaví prodávající na základě předávacího 

protokolu podepsaného oběma smluvními stranami kupujícímu daňový doklad (fakturu) 

se splatností 30 dní od data doručení. 
 

Konečná faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, zejména musí obsahovat označení 
faktury a číslo, název a sídlo prodávajícího a kupujícího, udání ceny zboží, fakturovanou částku, 

DPH, DIČ kupujícího i prodávajícího, datum uskutečnění zd. plnění. 
 

3.2. Úhrada dodávky bude kupujícím uhrazena ve prospěch účtu prodávajícího, který je uveden 

v záhlaví této smlouvy.  
 

3.3. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu, aby nabyl vlastnického práva ke zboží dle čl. V. této 
smlouvy. Toto vlastnické právo nesmí být omezeno právy jiných osob.  

Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dle čl. V. této smlouvy.  

 
3.4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat objednateli 

úroky z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

 
Článek IV. 

Převzetí zboží 

 
4.1.  Místem předání dodávky zboží je Domov "Na Zámku", příspěvková organizace 
        Sídlo organizace:   Nezamyslice,  nám. děk. Františka Kvapila 17,   

        Za kupujícího dodávku převezme:  p. Eva Přibylová  

 
4.2. Prodávající je povinen dodat kupujícímu spolu se zbožím veškeré doklady potřebné k převzetí 

a užívání zboží v českém jazyce (tj. zejména zákonem stanovenou a obvyklou dokumentaci 
a doklady, včetně dodacího listu). 

 

 
Článek V. 

Nabytí vlastnických práv a přechod nebezpečí škody na zboží 
 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupující okamžikem 

řádného dodání zboží prodávajícím podle podmínek této smlouvy, jakmile je dodané zboží 
protokolárně předáno a převzato. 

 
 

Článek VI. 
Záruka za jakost zboží 

 

6.1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu minimálně 12 způsobilé k použití pro obvyklý účel 
a poskytuje záruku za jakost zboží po dobu min. 12 měsíců ode dne doručení zboží. 

Kupující je oprávněn odmítnout dodávku zboží, která nesplňuje podmínky této smlouvy. Kupující 
však nemůže plnění bezdůvodně odmítnout.  Stane-li se tak, je prodávající oprávněn uskladnit 

zboží na náklady kupujícího s tím, že kupující je povinen veškeré náklady s tímto spojené 

prodávajícímu uhradit. Právo na náhradu škody uplatněné prodávajícím není tímto dotčeno. 
 

6.2. Záruční vada je vadou, která se projeví během záruční doby a je v jejím průběhu řádně písemně 
nahlášena prodávajícímu. Záruční vadou není vada, jež nemá příčinu ve vnitřních vlastnostech 

zboží, a která je důsledkem neodborné manipulace nebo mechanického poškození. 



 3 

 

6.3. Případnou reklamaci bude zhotovitel řešit za předpokladu, že budou splněné následující 

podmínky: 
- prokazatelná výrobní vada nezpůsobená obsluhujícím personálem nebo vada montáže, kterou 

v případě potřeby potvrdí výrobce, 
- sepsaný protokol o reklamaci (reklamační list), který bude obsahovat veškeré náležitosti 

tohoto dokumentu. 

 
 

VII. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
7.1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

 
7.2. Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 

a)  prodávající je v prodlení s dodáním zboží o více než 10 dnů, 
b)  kupující je v prodlení s úhradou faktury o více jak 10 dnů od data její splatnosti. 

 

7.3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

Kupující může vypovědět smlouvu nebo odstoupit od smlouvy pouze do té doby, než vznikl 
závazek prodávajícího vůči třetí osobě. V případě, že kupující od již uzavřené smlouvy odstoupí, 

má prodávající právo na úhradu všech dosud účelně i nutně vynaložených nákladů na náhradu 
škod a ušlého předpokládaného zisku. Rovněž je kupující povinen uhradit veškeré nároky, které 

z titulu vypovězení nebo odstoupení od smlouvy vznese třetí osoba vůči prodávajícímu.  

 
7.4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 

písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. 
 

7.5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o 3 stránkách, každý s platností originálu, z nichž 

kupující obdrží jeden a prodávající jeden stejnopis. 
 

7.6. Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv.  
 

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy.  

 
7.8. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. 

 
 

 
 

V Olomouci dne   1. 2. 2018                   V Nezamyslicích dne   1. 2. 2018   

 
 

 
 

 

 
 ........................................................        ........................................................ 

 (za prodávajícího)     (za kupujícího) 
Marie Zatloukalová                Ing. Jiřina Krejčí    

 
 

 


